



## 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月30日

上場会社名 丸三証券株式会社

上場取引所 東

コード番号 8613 URL <http://www.marusan-sec.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 中村 康男

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員財務部長

(氏名) 山崎 昇

TEL 03-3238-2460

四半期報告書提出予定日 平成26年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	18,340	56.2	18,273	56.7	6,428	648.3	6,795	519.9	5,111	388.9
25年3月期第3四半期	11,739	13.2	11,664	13.2	859	—	1,096	—	1,045	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 5,737百万円 (447.5%) 25年3月期第3四半期 1,047百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	77.33	76.91
25年3月期第3四半期	15.49	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第3四半期	104,847	49,390	46.9	743.75
25年3月期	84,178	46,281	54.8	698.29

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 49,221百万円 25年3月期 46,117百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	2.50	—	11.00	13.50
26年3月期	—	30.00	—		

(注) 25年3月期 中間配当 2円50銭(普通配当) 期末配当 11円00銭(普通配当)  
26年3月期 中間配当 30円00銭(普通配当) 期末配当予想額は未定であります。

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

証券会社は、市場環境の変動の影響を大きく受ける状況にあり、業績予想を行うことは困難であります。このため、業績数値が確定した時点で速報値の開示に努めております。

(詳細は次ページ「※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。)

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期3Q	67,398,262 株	25年3月期	69,398,262 株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	1,218,794 株	25年3月期	3,354,530 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期3Q	66,098,484 株	25年3月期3Q	67,507,660 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく「監査法人による四半期レビュー手続」の対象ではありません。2月に提出する四半期報告書は、「監査法人による四半期レビュー手続」の対象ですが、そのレビュー手続は現在実施中であり、終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社グループの営業収益は、受入手数料収入及びトレーディング損益並びに金融収益を柱としており、その大半が株式市場及び債券市場を源泉としておりますが、これら証券市場は、内外の政治・経済情勢、金利動向、企業業績、税制、為替等、様々な要因を反映して変動します。

従って、これら多くの不確定要素に基づく業績予想は、予想と実績の間に大きな乖離が生ずる可能性があり、株主や投資家の皆様の投資判断にかえて悪影響を与え、公正な株価形成を阻害する恐れがあると判断致します。

以上の理由から、当社グループでは業績予想の開示は行わず、その代わり業績数値が確定した時点で、株主や投資家の皆様へ速報値を開示してまいりました。今後とも速報値の早期開示に努めてまいります。

## ○ 添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
4. 参考情報	9
(1) 四半期連結貸借対照表（前連結会計年度末比較「参考」）	9
(2) 四半期連結損益計算書（前年同期比較「参考」）	11
(3) 受入手数料の科目別内訳	12
(4) 受入手数料の商品別内訳	12
(5) トレーディング損益の内訳	12
(6) 連結損益計算書の四半期推移	13
(7) 自己資本規制比率	14

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間における証券市場を取り巻く環境は、4月の日銀による金融緩和を受けて株式市場が活況を呈し、その後米国の量的緩和縮小や、中東情勢の不安定化等から手控えられる場面もありましたが、売買代金は前年同期比大幅に増加しました。

こうした状況の中、当社グループの業績は、株式委託手数料や受益証券受入手数料が増加したこと等により前年同期比増収となりました。販売費・一般管理費は増加したものの、経常利益は67億95百万円と前年同期比大幅な増益となりました。

主な商品部門別の概況は、以下の通りです。

#### (株式部門)

期初12,371円34銭で始まった日経平均株価は、4月の日銀金融政策決定会合を受けて一段と上昇し、5月には15,942円60銭の高値を付けました。

しかし、米国の量的緩和縮小の可能性が浮上したことで下落に転じ、6月には12,415円85銭まで下落しました。

その後、当第3四半期末にかけては、米国の量的緩和の縮小決定を受けて為替が円安となったことや米国の雇用回復を示す経済指標等から、16,320円22銭の年初来高値を付けて期を終えました。

このような中、フルサービスを提供する対面営業部門では、グローバルな競争力がある自動車関連の銘柄、不動産を中心とした脱デフレ関連の銘柄、内需の好業績銘柄等の選別および情報提供に注力した結果、株式委託手数料は前年同期比増収となりました。

オンライントレード部門は、セミナーの開催等によりお客様との接点拡充に努め、また新規に口座開設されたお客様を対象にした株式委託手数料の優遇措置を引き続き実施する等して、顧客層の拡大を進めた結果、前年同期比増収となりました。

#### (債券部門)

期初0.565%で始まった長期金利は、日銀の金融緩和による国債の大量買い入れ発表を受け、4月に過去最低となる0.315%まで低下しました。その後、1.000%まで上昇する場面もありましたが、日銀の国債買い付けによる好需給を背景に徐々に低下し、0.740%で期を終えました。

このような中、債券受入手数料収入は前年同期比横ばいとなりましたが、一方で債券等トレーディング益は、引き続き新発メキシコペソ建世界銀行債の販売が好調であったこと等により堅調に推移しました。

(投資信託部門)

投資信託部門は、日本株式に投資するファンドの販売に注力し、残高の増加に努めました。

中でも、日本株式に投資した上で米ドルヘッジ取引を行う「DIAM新興企業日本株オープン 米ドル型」と「大和利回り株チャンス 米ドル型」を9月から取扱いを開始し、残高も増加しました。さらに、比較的高い配当利回りが期待でき、割安感が台頭しているJリートファンドの販売も拡大し、残高も増加しました。

この結果、募集手数料及び代行手数料が増加したことにより、受益証券受入手数料収入は前年同期比増収となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産、負債及び純資産の状況)

当第3四半期末におきまして、現金・預金や預託金、及び信用取引資産が増加したこと等から、資産合計は前期末比増加しました。

負債につきましては、主に預り金や受入保証金、及び未払法人税等の増加により、前期末比増加しました。

なお、純資産につきましても、四半期純利益により利益剰余金が増加したこと等から、前期末比増加しました。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	18,669	29,062
預託金	19,982	25,222
顧客分別金信託	19,887	25,164
その他の預託金	95	57
トレーディング商品	3,960	3,445
商品有価証券等	3,960	3,445
デリバティブ取引	0	0
信用取引資産	21,504	24,750
信用取引貸付金	20,863	23,995
信用取引借証券担保金	640	754
立替金	67	34
募集等払込金	6,649	7,410
短期貸付金	2,796	2,795
未収収益	1,144	1,248
その他の有価証券	54	54
その他の流動資産	70	83
貸倒引当金	△3,090	△3,099
流動資産計	71,809	91,008
固定資産		
有形固定資産	2,246	2,656
建物	538	815
器具備品	194	329
土地	1,512	1,511
無形固定資産	699	591
ソフトウェア	682	574
電話加入権	16	16
投資その他の資産	9,423	10,591
投資有価証券	8,691	9,625
長期差入保証金	522	789
長期前払費用	10	9
その他	198	167
固定資産計	12,368	13,839
資産合計	84,178	104,847

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
約定見返勘定	2,627	2,334
信用取引負債	3,695	3,582
信用取引借入金	1,232	1,230
信用取引貸証券受入金	2,463	2,351
預り金	13,234	25,187
受入保証金	8,737	11,775
短期借入金	3,200	3,200
未払金	360	918
未払費用	324	422
未払法人税等	412	2,878
賞与引当金	994	540
役員賞与引当金	20	—
その他の流動負債	3	3
流動負債計	33,610	50,842
固定負債		
繰延税金負債	2,081	2,428
退職給付引当金	1,787	1,780
長期未払金	152	144
その他の固定負債	145	142
固定負債計	4,166	4,495
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	119	120
特別法上の準備金計	119	120
負債合計	37,897	55,457
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	680	103
利益剰余金	32,871	35,272
自己株式	△1,028	△374
株主資本合計	42,524	45,002
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,593	4,219
その他の包括利益累計額合計	3,593	4,219
新株予約権	163	169
純資産合計	46,281	49,390
負債・純資産合計	84,178	104,847

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
営業収益		
受入手数料	10,707	16,806
トレーディング損益	738	1,067
その他の有価証券売買損益	—	0
金融収益	293	466
営業収益計	11,739	18,340
金融費用	75	67
純営業収益	11,664	18,273
販売費・一般管理費		
取引関係費	1,065	1,240
人件費	6,401	7,052
不動産関係費	1,026	1,046
事務費	1,355	1,444
減価償却費	313	314
租税公課	83	118
貸倒引当金繰入額	—	8
その他	560	617
販売費・一般管理費計	10,804	11,844
営業利益	859	6,428
営業外収益	242	369
営業外費用	5	3
経常利益	1,096	6,795
特別利益		
投資有価証券売却益	52	1,530
受取補償金	—	80
金融商品取引責任準備金戻入	24	—
自己新株予約権消却益	37	3
特別利益計	114	1,614
特別損失		
本社移転費用	—	261
固定資産売却損	18	6
有価証券評価減	25	0
減損損失	19	0
金融商品取引責任準備金繰入れ	—	0
特別損失計	62	269
税金等調整前四半期純利益	1,147	8,140
法人税、住民税及び事業税	103	3,030
法人税等調整額	△1	△1
法人税等合計	102	3,029
少数株主損益調整前四半期純利益	1,045	5,111
四半期純利益	1,045	5,111

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,045	5,111
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2	625
その他の包括利益合計	2	625
四半期包括利益	1,047	5,737
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,047	5,737
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年12月31日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年12月31日)

当社は、平成25年9月18日開催の取締役会決議に基づき、平成25年9月27日付で200万株の自己株式を消却いたしました。これにより、資本剰余金及び自己株式が613百万円減少しております。

## 4. 参考情報

## (1) 四半期連結貸借対照表 (前連結会計年度末比較「参考」)

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度末 (25. 3. 31)	当第3四半期末 (25. 12. 31)	前連結会計年度 末比増減(△)
(資産の部)			
流動資産			
現金・預金	18,669	29,062	10,392
預託金	19,982	25,222	5,239
顧客分別金信託	19,887	25,164	5,277
その他の預託金	95	57	△ 37
トレーディング商品	3,960	3,445	△ 514
商品有価証券等	3,960	3,445	△ 514
デリバティブ取引	0	0	△ 0
信用取引資産	21,504	24,750	3,246
信用取引貸付金	20,863	23,995	3,132
信用取引借証券担保金	640	754	113
立替金	67	34	△ 33
募集等払込金	6,649	7,410	760
短期貸付金	2,796	2,795	△ 0
未収収益	1,144	1,248	103
その他の有価証券	54	54	△ 0
その他の流動資産	70	83	12
貸倒引当金	△ 3,090	△ 3,099	△ 8
流動資産計	71,809	91,008	19,198
固定資産			
有形固定資産	2,246	2,656	410
建物	538	815	276
器具備品	194	329	134
土地	1,512	1,511	△ 0
無形固定資産	699	591	△ 107
ソフトウェア	682	574	△ 107
電話加入権	16	16	0
投資その他の資産	9,423	10,591	1,168
投資有価証券	8,691	9,625	933
長期差入保証金	522	789	266
長期前払費用	10	9	△ 0
その他	198	167	△ 31
固定資産計	12,368	13,839	1,471
資産合計	84,178	104,847	20,669

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度末 (25. 3. 31)	当第3四半期末 (25. 12. 31)	前連結会計年度 末比増減(△)
(負債の部)			
流動負債			
約定見返勘定	2,627	2,334	△ 293
信用取引負債	3,695	3,582	△ 113
信用取引借入金	1,232	1,230	△ 1
信用取引貸証券受入金	2,463	2,351	△ 112
預り金	13,234	25,187	11,952
受入保証金	8,737	11,775	3,037
短期借入金	3,200	3,200	—
未払金	360	918	558
未払費用	324	422	98
未払法人税等	412	2,878	2,466
賞与引当金	994	540	△ 454
役員賞与引当金	20	—	△ 20
その他の流動負債	3	3	0
流動負債計	33,610	50,842	17,231
固定負債			
繰延税金負債	2,081	2,428	346
退職給付引当金	1,787	1,780	△ 7
長期未払金	152	144	△ 7
その他の固定負債	145	142	△ 3
固定負債計	4,166	4,495	328
特別法上の準備金			
金融商品取引責任準備金	119	120	0
特別法上の準備金計	119	120	0
負債合計	37,897	55,457	17,560
(純資産の部)			
株主資本			
資本金	10,000	10,000	—
資本剰余金	680	103	△ 577
利益剰余金	32,871	35,272	2,400
自己株式	△ 1,028	△ 374	654
株主資本合計	42,524	45,002	2,477
その他の包括利益累計額			
その他有価証券評価差額金	3,593	4,219	625
その他の包括利益累計額合計	3,593	4,219	625
新株予約権	163	169	5
純資産合計	46,281	49,390	3,108
負債・純資産合計	84,178	104,847	20,669

## (2) 四半期連結損益計算書 (前年同期比較「参考」)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期	当第3四半期	前年同期比 (%)
	( 24. 4. 1 ) ( 24. 12. 31 )	( 25. 4. 1 ) ( 25. 12. 31 )	
営業収益			
受入手数料	10,707	16,806	157.0
トレーディング損益	738	1,067	144.5
その他有価証券売買損益	—	0	—
金融収益	293	466	159.2
営業収益計	11,739	18,340	156.2
金融費用	75	67	89.9
純営業収益	11,664	18,273	156.7
販売費・一般管理費			
取引関係費	1,065	1,240	116.5
人件費	6,401	7,052	110.2
不動産関係費	1,026	1,046	102.0
事務費	1,355	1,444	106.6
減価償却費	313	314	100.2
租税公課	83	118	142.4
貸倒引当金繰入額	—	8	—
その他	560	617	110.2
販売費・一般管理費計	10,804	11,844	109.6
営業利益	859	6,428	748.3
営業外収益	242	369	152.5
営業外費用	5	3	59.8
経常利益	1,096	6,795	619.9
特別利益			
投資有価証券売却益	52	1,530	—
受取補償金	—	80	—
金融商品取引責任準備金戻入	24	—	—
自己新株予約権消却益	37	3	10.1
特別利益計	114	1,614	—
特別損失			
本社移転費用	—	261	—
固定資産売却損	18	6	35.3
有価証券評価減	25	0	3.4
減損損失	19	0	2.6
金融商品取引責任準備金繰入れ	—	0	—
特別損失計	62	269	429.9
税金等調整前四半期純利益	1,147	8,140	709.1
法人税、住民税及び事業税	103	3,030	—
法人税等調整額	△ 1	△ 1	—
法人税等合計	102	3,029	—
少数株主損益調整前四半期純利益	1,045	5,111	488.9
四半期純利益	1,045	5,111	488.9

## (3) 受入手数料の科目別内訳

(単位：百万円)

	前第3四半期 ( 24. 4. 1 ) ( 24. 12. 31 )	当第3四半期 ( 25. 4. 1 ) ( 25. 12. 31 )	前年同期比 (%)
委託手数料	2,554	6,869	268.9
( 株式 )	( 2,536 )	( 6,820 )	( 268.8 )
( 債券 )	( 0 )	( 1 )	( 157.4 )
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	131	119	90.9
( 株式 )	( 64 )	( 56 )	( 87.3 )
( 債券 )	( 67 )	( 63 )	( 94.3 )
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	5,092	6,351	124.7
その他の受入手数料	2,929	3,465	118.3
合計	10,707	16,806	157.0

## (4) 受入手数料の商品別内訳

(単位：百万円)

	前第3四半期 ( 24. 4. 1 ) ( 24. 12. 31 )	当第3四半期 ( 25. 4. 1 ) ( 25. 12. 31 )	前年同期比 (%)
株式	2,634	6,914	262.5
債券	79	81	101.8
受益証券	7,980	9,798	122.8
その他の	13	12	97.6
合計	10,707	16,806	157.0

## (5) トレーディング損益の内訳

(単位：百万円)

	前第3四半期 ( 24. 4. 1 ) ( 24. 12. 31 )	当第3四半期 ( 25. 4. 1 ) ( 25. 12. 31 )	前年同期比 (%)
株式等	0	0	—
債券・為替等	738	1,067	144.5
( 債券等 )	( 635 )	( 959 )	( 150.9 )
( 為替等 )	( 103 )	( 108 )	( 105.0 )
合計	738	1,067	144.5

## (6) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度				当連結会計年度		
	第1四半期 ( 24. 4. 1 ) ( 24. 6. 30 )	第2四半期 ( 24. 7. 1 ) ( 24. 9. 30 )	第3四半期 ( 24. 10. 1 ) ( 24. 12. 31 )	第4四半期 ( 25. 1. 1 ) ( 25. 3. 31 )	第1四半期 ( 25. 4. 1 ) ( 25. 6. 30 )	第2四半期 ( 25. 7. 1 ) ( 25. 9. 30 )	第3四半期 ( 25. 10. 1 ) ( 25. 12. 31 )
営業収益	3,731	3,731	4,276	5,928	7,453	5,420	5,466
受入手数料	3,379	3,417	3,909	5,421	6,895	4,920	4,990
トレーディング損益	253	207	278	388	403	338	324
その他有価証券売買損益	—	—	—	—	—	0	—
金融収益	98	105	88	118	154	161	151
金融費用	22	26	26	24	25	19	23
純営業収益	3,709	3,704	4,250	5,903	7,428	5,401	5,443
販売費・一般管理費	3,603	3,572	3,628	3,818	4,083	3,926	3,834
取引関係費	324	367	372	404	422	406	411
人件費	2,150	2,091	2,158	2,289	2,426	2,344	2,282
不動産関係費	341	354	329	328	342	392	312
事務費	443	466	444	439	490	483	470
減価償却費	103	106	103	110	93	90	130
租税公課	27	28	27	38	51	35	31
その他	211	156	192	206	256	173	196
営業利益	105	131	621	2,084	3,345	1,474	1,608
営業外収益	119	57	65	20	190	73	105
営業外費用	0	0	3	△ 0	2	0	0
経常利益	225	188	682	2,105	3,532	1,548	1,714
特別利益	13	13	87	17	1,554	△ 10	69
投資有価証券売却益	—	—	52	1	1,530	—	—
金融商品取引責任準備金戻入	8	8	7	7	21	△ 10	△ 11
受取補償金	—	—	—	—	—	—	80
自己新株予約権消却益	4	4	27	8	2	—	1
特別損失	9	16	36	1	2	100	166
本社移転費用	—	—	—	—	—	100	160
固定資産売却損	—	0	18	1	1	0	5
有価証券評価減	8	16	0	—	0	—	—
減損損失	1	—	17	—	0	—	—
金融商品取引責任準備金繰入れ	—	—	—	—	—	—	0
投資有価証券売却損	—	—	—	0	—	—	—
税金等調整前四半期純利益	228	184	734	2,121	5,084	1,437	1,618
法人税、住民税及び事業税	13	43	46	295	1,817	868	344
法人税等調整額	0	△ 1	0	△ 1	△ 0	△ 1	△ 0
法人税等合計	13	42	46	294	1,817	867	344
少数株主損益調整前四半期純利益	214	142	688	1,827	3,267	570	1,273
四半期純利益	214	142	688	1,827	3,267	570	1,273

## (7) 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		前第3四半期末 (24. 12. 31)	前事業年度末 (25. 3. 31)	当第3四半期末 (25. 12. 31)
基本的項目 (A)		39,677	40,776	43,957
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	1,121	3,746	4,373
	金融商品取引責任準備金等	127	119	120
	一般貸倒引当金	4	8	16
(B)		1,253	3,874	4,510
控除資産 (C)		3,554	3,607	4,099
固定化されていない自己資本の額 (A)+(B)-(C) (D)		37,376	41,044	44,368
リスク相当額	市場リスク相当額	1,056	1,788	1,893
	取引先リスク相当額	509	694	803
	基礎的リスク相当額	3,520	3,496	3,709
(E)		5,086	5,978	6,406
自己資本規制比率 (D) / (E) × 100		734.8 %	686.5 %	692.5 %

(注) 上記比率は、個別決算ベースの決算修正後の数値により算出しております。